
 

 

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

 EDITAL Nº 011/2024  
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

 
A Comissão Organizadora do Concurso Público do Município de Guaíra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 
nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, na Lei Municipal n° 

1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1247/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal 

nº 1965/2015 e suas posteriores alterações e demais legislação pertinente do Município de Guaíra, Estado do 
Paraná, resolve: 

 
Art. 1º Tornar público através do presente Edital a retificação do Edital nº 008/2024 acerca da 

Homologação das Inscrições do Concurso Público nº 001 - Edital n˚ 01.001/2024, conforme segue abaixo: 

 
ONDE SE LÊ: 

Nº de 
Inscrição 

Cargo Candidato(a) 

153949 PSICOPEDAGOGO CLISMERI CAROLINE PEREIRA CANCIO 

158757 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS JANAINA BARBADO RODRIGUES BRANDORFE 

 
LEIA-SE: 

Nº de 
Inscrição 

Cargo Candidato(a) 

153936 PROFESSOR  CLISMERI CAROLINE PEREIRA CANCIO 

158757 AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS MICHAEL BRANDORFE DOS SANTOS RODRIGUES 

 

Art. 2º Tornar público através do presente Edital a retificação do Edital nº 010/2024 acerca da 
Data, Local e Horário de Prova do Concurso Público nº 001 - Edital n˚ 01.001/2024, conforme segue abaixo: 

 
ONDE SE LÊ: 

Cargo Candidato(a) Local Sala 
Fechamento  

Portão 

AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS JANAINA BARBADO RODRIGUES BRANDORFE COL. EST. PRESIDENTE ROOSEVELT 08 
07hs45min 

PSICOPEDAGOGO CLISMERI CAROLINE PEREIRA CANCIO COL. EST. PRESIDENTE ROOSEVELT 18 
07hs45min 

 

LEIA-SE: 

Cargo Candidato(a) Local Sala 
Fechamento  

Portão 

AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS 
MICHAEL BRANDORFE DOS SANTOS 
RODRIGUES 

COL. EST. PRESIDENTE ROOSEVELT 13 
07hs45min 

PROFESSOR CLISMERI CAROLINE PEREIRA CANCIO 
COL. EST. CIV. MIL. PROF. JAIME 
RODRIGUES 

03 
07hs45min 

 
Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 21 de novembro de 2024. 

 
 

HERALDO TRENTO 

Prefeito Municipal 
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/11/2024. Edição 3158 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/  e no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 13176 de 22.11.2024 – página B5 

caderno de publicações legais. 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

